29.01.2014 118

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ ________

г.Искитим

В целях популяризации рабочих профессий среди студенческой молодежи

в рамках районной целевой программы «Молодежь Искитимского района

на 2013-2015 годы», утвержденной решением Совета депутатов от 23.10.2012 № 212

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 12 февраля 2014 года провести в Искитимском районе конкурс

профессионального мастерства среди  студенческой молодежи по специальности

«Лаборант химического анализа».

2. Утвердить положение о проведении районного конкурса

профессионального мастерства среди  студенческой молодежи по специальности

«Лаборант химического анализа» (Приложение 1).

3. Отделу молодежной политики администрации района (Голиченко И.Ю.)

известить работодателей о проведении конкурса.

4. Расходы отнести по КБК – 700-0707-0700601-244-290 – 7 000 руб.,

КБК – 700-0707-0700601-244-226 – 5 000 руб. (Приложение 2).

5. Опубликовать постановление в газете «Искитимская газета» и на сайте

Искитимского района.

6. Возложить контроль за исполнением постановления на заместителя главы

администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района        О.В. Лагода

О проведении районного конкурса

профессионального мастерства среди

студенческой молодежи по специальности

«Лаборант химического анализа»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации района

от 29.01.2014 № 118

Положение

о районном конкурсе профессионального мастерства среди студенческой молодежи

по специальности «Лаборант химического анализа»

1. Общее положение.

Районный конкурс профессионального мастерства среди студенческой

молодежи Искитимского района (далее Конкурс) проводится в рамках районной

целевой программы «Молодежь Искитимского района на 2013-2015 годы».

2. Цели и задачи конкурса.

1. Повышения профессионального мастерства среди студенческой

молодежи.

2. Поднятия престижа рабочих профессий.

3. Выявление творческих способностей студентов.

4. Укрепления связей между предприятиями Искитимского района.

3. Организация и проведение Конкурса.

3.1 Конкурс проводится на базе Искитимского филиала государственного

бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального

образования Новосибирской области «Новосибирский монтажный техникум»

по адресу: г.Искитим, ул.Комсомольская, 6А, 12 февраля 2014 года. Начало

конкурса в 10.00.

3.2 Оргкомитет состоит из представителей ИФ ГБОУ СПО НСО

«Новосибирский монтажный техникум» и отдела молодежной политики

администрации Искитимского района.

4. Участники Конкурса

4.1 Конкурс проводится среди студентов ИФ ГБОУ СПО НСО

«Новосибирский монтажный техникум», обучающихся по специальности

«Производство тугоплавких неметаллических силикатных изделий и материалов».

4.2 Участники конкурса должны иметь спецодежду, соответствующую

санитарным нормам и требованиям безопасности

5. Условия проведения Конкурса.

5.1 Конкурс включает в себя выполнение теоретического, практического и

творческого заданий.

5.2 Жюри конкурса состоит из представителей предприятий и

администрации Искитимского района.

5.3 Выполнение заданий оценивается по пятибалльной системе.

5.4 4.4. Победители Конкурса определяются по сумме баллов за

теоретическое, практическое и творческое задания.

5.5 Протокол конкурса ведет председатель жюри. Протокол в дальнейшем

хранится у председателя жюри и заведующего Искитимским филиалом ГБОУ СПО

НСО «Новосибирский монтажный техникум» (учреждение, на базе которого

проводится конкурс).

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Участник, набравший наибольшее количество баллов за теоретическое,

практическое и творческое задания, является победителем конкурса. Все участники

конкурса награждаются дипломами за участия и ценными подарками.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

администрации района

от 29.01.2014 № 118

Смета

расходов на проведение районного конкурса профессионального мастерства среди

студенческой молодежи по специальности «Лаборант химического анализа»

1. Призы участникам и победителям – 7 000 руб.

2. Оргвзнос на проведение конкурса – 5 000 руб.

Итого: 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей.